
 
Copia 

COMUNE DI MADONNA DEL SASSO 
 

PROVINCIA DEL  VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.53 

 
OGGETTO: 
Autorizzazione alla sottoscrizione di contratto collettivo decentrato 
integrativo 2024           
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì uno del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti cinquanta e 
seguenti, presso la sede Comunale, previa convocazione dei componenti della Giunta 
Comunale 
 
Sono presenti i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BARBETTA EZIO - Sindaco  Sì 

2. PARMIGIANI ELENA - Assessore  Sì 

3. ANTONIOLI ALESSANDRA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza, collegato in videoconferenza come da DGC. 22/2024, la Segretaria 

Comunale  DR.SSA NAPOLITANO ANNA LAURA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARBETTA EZIO nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Visto il C.C.N.L. stipulato il 16 novembre 2022  
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 111 del 

23/08/2024 relativa alla costituzione del fondo risorse decentrate anno 2024. 
Visto che, in data 01/10/2024 è stata definita, dalla delegazione trattante, l’ipotesi di 

contratto collettivo decentrato integrativo come da verbale di pre intesa allegato. 
 

Dato atto che l’ipotesi stessa è stata tempestivamente trasmessa, a cura del presidente della 
delegazione trattante, all’organo di revisione economico-finanziaria per il prescritto parere sulla 
compatibilità dei costi; 

 
Visto che l’organo di revisione economico-finanziaria ha attestato la compatibilità dei costi 

della contrattazione decentrata con i vincoli di bilancio; 
 
Accertato che l’ipotesi definitiva del contratto è stata definita nel pieno rispetto delle norme 

vigenti; 
 
Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare la sottoscrizione del detto contratto; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali»; 
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 
 
Visto il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 
 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Con voto unanime 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere il 

contratto collettivo integrativo 2024 allegato, forma parte integrante della presente 
deliberazione. 

2) Di dare atto che le spese derivanti dalla stipulazione del presente contratto decentrato 
integrativo, trovano copertura negli stanziamenti del bilancio 2024. 

3) Di disporre che il testo del contratto sia trasmesso nei modi e nei tempi previsti 
all’A.R.A.N.. 

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto, nonché la pubblicazione del contratto 



collettivo integrativo sottoscritto dalle parti interessate, sotto la voce “Personale – 
Contrattazione integrativa” dell’area Amministrazione Trasparente del sito internet 
dell’amministrazione comunale. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : BARBETTA EZIO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : DR.SSA NAPOLITANO ANNA LAURA 
___________________________________ 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, ai sensi dell. 49 del D.lgs. 267/2000 come 
modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e 
dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito nella 
legge 7 dicembre 2012, n. 213 espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario che qui sottoscrive:  
 
       F.to: DR. MARCO SUNO MINAZZI 
  

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 come 
modificato dall’art. 3 comma 1 lett. b) del D.L. 174/2012 convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 e 
dell’art. 147 bis D.lgs. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012 convertito nella 
legge 7 dicembre 2012, n. 213 espresso dal Segretario Comunale che qui sottoscrive:   
 
       F.to: DR. MARCO SUNO MINAZZI 
 

 
 Ai sensi dell’art.97 c.2 del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere di legittimità del presente atto  
 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: (DR.SSA NAPOLITANO ANNA LAURA) 

 

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 

Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai capigruppo 
consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: (DR.SSA NAPOLITANO ANNA LAURA) 

 

   

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 
___________________ per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 
Comune accessibile al pubblico (Art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69). 
Madonna Del Sasso, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (DR.SSA NAPOLITANO ANNA LAURA) 
 

   

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ   
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 

      [   ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, 4°comma D.Lgs. n.267/2000)  
 

      [   ]  per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3°comma D.Lgs. n.267/2000) 
 
 

Madonna Del Sasso, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (DR.SSA NAPOLITANO ANNA LAURA) 
 

 E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DR.SSA NAPOLITANO ANNA LAURA 


